Affas-

## Et foro competente.

43

*Affassini quinam clime tales dicili, & qui hodie,*  
*221.*  
*An res Affassini promissa, ut promisisti privetur im-  
munitate, debet esse affirmabili.* 222.  
*An debetur res promissa actu esse exhibita.* 223.  
*An subficer promisso dandi filiam in uxorem.* 224.  
*An est Affassini occiso ipse aliquid consequendi  
est.*

*An privetur immunitate, qui conductus occidit insi-  
delem.* 225.  
*An privetur occidens (ad hoc conductus) suum inimi-  
cum, qui etiam & mandantis est.* 226.  
*An privetur occidens aliquem, cum solum fuerit con-  
ductus adyn herandum.* 227.

*An etiam privetur Mandantes, quamvis mors non sit  
secuta.* 228.  
*An & Recipientes, defidentes, occidentes.* 229.  
*An privetur etiam ille, qui ex urgentibus inducitur in  
harcis suspectus est.* 230.  
*Quando ceaserat delictum in ipsam Principis perso-  
nam commissionem.* 231.  
*Qualiter offendens debet esse subditus Principis  
offens.* 232.  
*Quale est crimen lese Majestatis: si quis Consilarium  
Principis vel Magistratum occidet.* 233.  
*Quid si offendatur Statua Principis, aut falsi moneta-  
ram, aut tractet de alio Princeps substituendo.* 234.

189. **E** Numerantur octo genera delinqüen-  
tium, ab hoc privilegio excludorum, in  
illis verbis. [Si fuerint publici latrones, via-  
rumque graffatores, qui itinerant frequentata, vel  
publicas stratas obdixerint, ac viatores ex infidili  
aggrediuntur, vel depopulatores agrorum,  
qui vnde homicidia & mutilationes membrorum in  
ipsis Ecclesiis cardinum committere committere  
non verentur, aut qui proditione proximum suum  
occiderint, aut affassini vel Harcisi, aut lēz  
Majestatis rei in personam ipsius Principis, Im-  
munitatis Ecclesiastica non suffragetur.] Nunc  
ordine declaranda.

#### Latro Publicus.

190. **Q**UÆritur. Quid requiratur, ut quis di-  
catur Latro publicus, ut hac immuni-  
tate privetur. p. L. Latro dicitur qui violen-  
ter alios deprudatur. Latro publicus vero, qui  
vel deprudatur palam seu publice, vel per infi-  
dias in via publica, vel etiam in mari aut flumi-  
ne, (ut Pirata) vel per vim publice in dominibus  
privatorum.

p. II. Ut immunitate privetur, non suf-  
ficit suspicione aut dubitatio, aut etiam quæcum-  
que fama & vulgi opinio, vel affectio illius qui  
petit extrahi, sed necesse est, ut sit notorium,

Chriſt. Haun. de Iudicio To. II.

feu notorietate Juris, seu facti, & parte citata sit  
facta informatio, & lata sententia declaratoria.

191. g. III. Ut privetur immunitate, re-  
quiritur, ut non semel aut bis, sed saepius de-  
pravaverit. Ita Farinacius, Del Bene, Palao  
& alii, allegantes Decianum c. 28. n. 2. cuius pro-  
pria verba adscribam. [Neque tamen putarim,  
inquit, publicum latronem cum dici, qui pa-  
lam & vulgo graffatur, & deprudatur, quia i-  
mo latrones non palam, & publice, sed secreto  
& per infidias prædantur, ideo à latendo dicit:  
sed publicum latronem appellatum autumo,  
quod in locis publicis, id est, viis publicis  
& itineribus deprudetur: nam viarum alia pub-  
licæ, alia private: & publicæ sunt, quæ  
in communī & publico solo sunt; private, quæ  
in privato, ut haberent in l. g. 22. ff. ne quid in  
loco pub. Viarum quædam publica sunt, quædam pri-  
vata, quædam vicinales. Publicas vias dicimus  
quas Græci basilicas, id effravigias, nostri praetorias, a-  
lii consiliares vias appellant. Private sunt, quæ  
agrarias quidam dicunt. Vicinales sunt vias, que in  
vicis sunt, vel quæ in vicis ducunt &c. sive col-  
latione privatorum reficiantur. Atque ideo exili-  
mārī Publicum latronē dici, tum respectu loci  
publici in quo deprudatur, tum respectu loci  
privati, propter quam iam omnibus & publicè  
notus ac pro latrone habitus est: quod si quis  
semel vel bis aliquem in via privata spoliasset,  
non putarem sub nomine latronis publici com-  
prehendi, videatur inductum ob atrocitatem cri-  
minis, quo multis nocere potest, cum vias fre-  
quentatas obdñeant, quod si obdñeret vias non  
frequentatas, non ita atrociter videatur delictum,  
cum in culpa sit is, qui per infellas vias vadit.  
Quid requiratur, vias quas obdñent, effici  
frequentatas, videatur optimè probare textus in l. t.  
*Quando licet unicuique sine Judice se vindicare.* ibi.  
*aut iterum frequentias infidis aggressiones obdñeant.*  
*Quid ad constitendum publicum latronem re-  
quiratur, quod non semel tantum aut bis, sed  
plures si possunt latrocinari, tenet Ang. dicens,  
quod hoc nomen publicus latro, est nomen Juris  
non facti. &c. Ita Decianus.*

192. Ipe tamen Decianus paulo post ag-  
noscit, se nimis stricte locutum esse in prioribus  
verbis ab inicio. Extendenda, inquit, erit  
prædicta limitatio, ut latro publicus non sit tu-  
tus in Ecclesia, sive in viis publicis, cum violen-  
tia solitus sit deprudari, sive etiam in dominibus  
privatorum, modò id cum violentia faciat, (a-  
lioquin esset simplex futurum) quod probaretur  
auth. *Sed novio Iure. C. de Servi fugiti.* ibi. [Qui  
autem violenter aggrediuntur, aut cum armis,  
aut sine armis, aut in dominibus, aut in itineri-  
bus, aut in mari, peccatis legibus subficiantur.]  
*Et ratio est, quia atrocius est, aliquem in pro-  
pria*